BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:       /2017/TT-BTNMT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hà Nội, ngày … tháng … năm 2017

THÔNG TƯ

Quy định "Quy chế hoạt động của Hội đồng

thẩm định đề án đóng cửa mỏ khoáng sản"

Căn cứ Luật khoáng sản số 60/2010/QH12 ngày 17 tháng 11 năm 2010;
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 36/2017/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền  hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài nguyên và Môi trường;

Theo đề nghị của Tổng Cục trưởng Tổng cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam và Vụ trưởng Vụ Pháp chế;

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành Thông tư quy định Quy chế hoạt động của Hội đồng thẩm định đề án đóng cửa mỏ khoáng sản,
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng
Thông tư này quy định Quy chế hoạt động của Hội đồng thẩm định đề án đóng cửa mỏ khoáng sản (sau đây gọi tắt là Hội đồng) quy định tại Khoản 2 Điều 45 Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật khoáng sản (sau đây gọi tắt là Nghị định số 158/2016/NĐ-CP).

Cơ quan quản lý nhà nước về khoáng sản; tổ chức, cá nhân hoạt động khai thác khoáng sản; tổ chức, cá nhân tư vấn lập đề án đóng cửa mỏ khoáng sản.
Điều 2. Thẩm quyền thành lập và nguyên tắc hoạt động của Hội đồng
1. Hội đồng được Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (sau đây gọi tắt là Ủy ban nhân dân cấp tỉnh) thành lập theo thẩm quyền quy định khoản 1 Điều 45 Nghị định số 158/2016/NĐ-CP để thẩm định đề án đóng cửa mỏ khoáng sản (sau đây gọi tắt là Đề án) theo quy chế quy định tại Thông tư này;

Thành phần Hội đồng theo quy định tại khoản 2 Điều 6 Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 22 tháng 12 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về đề án thăm dò khoáng sản, đóng cửa mỏ khoáng sản và mẫu báo cáo kết quả hoạt động khoáng sản; mẫu văn bản trong hồ sơ cấp phép hoạt động khoáng sản, hồ sơ phê duyệt trữ lượng khoáng sản; trình tự, thủ tục đóng cửa mỏ khoáng sản (sau đây gọi tắt là Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT);
2. Hội đồng có trách nhiệm tư vấn cho Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh trong việc xem xét, đánh giá nội dung của Đề án theo quy định tại khoản 3 Điều 45 Nghị định số 158/2016/NĐ-CP;

3. Thường trực Hội đồng:

Tổng cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam là thường trực Hội đồng thẩm định Đề án thuộc thẩm quyền cấp phép của Bộ Tài nguyên và Môi trường;

Sở Tài nguyên và Môi trường là thường trực Hội đồng thẩm định Đề án thuộc thẩm quyền cấp phép của Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.
4. Nguyên tắc hoạt động:

 a) Hội đồng làm việc theo nguyên tắc thảo luận tập thể, công khai, biểu quyết và quyết định theo đa số; trường hợp ý kiến biểu quyết bằng nhau (50/50) thì do Chủ tịch Hội đồng quyết định;
b) Thành viên Hội đồng hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm;
c) Thành viên Hội đồng biểu quyết thông qua bằng Phiếu nhận xét, đánh giá (theo mẫu tại Phụ lục số 2 kèm theo Thông tư này)

Điều 3. Trách nhiệm, quyền hạn của Ủy viên hội đồng
1. Trách nhiệm

a) Tham gia phiên họp của Hội đồng. Trường hợp không thể tham dự phiên họp của Hội đồng, phải thông báo cho Chủ tịch hội đồng hoặc Thường trực hội đồng trước khi phiên họp tiến hành ít nhất 01 ngày làm việc;

b) Nghiên cứu các hồ sơ, tài liệu liên quan đến Đề án do Thường trực Hội đồng cung cấp;

c) Viết Phiếu nhận xét, đánh giá nội dung Đề án và chịu trách nhiệm về những ý kiến nhận xét, đánh giá của mình trước Hội đồng;

d) Tham gia các hoạt động khác có liên quan đến Đề án khi Chủ tịch hội đồng yêu cầu;
e) Chịu trách nhiệm cá nhân trước cơ quan thẩm định, phê duyệt Đề án và trước pháp luật về những nhận xét, đánh giá đưa ra khi tham gia hoạt động của Hội đồng.

2. Quyền hạn:

a) Yêu cầu Thường trực hội đồng, Thư ký hội đồng cung cấp thông tin, tài liệu, số liệu và những vấn đề liên quan đến Đề án để nghiên cứu, phục vụ cho việc nhận xét, đánh giá đề án;

b) Có ý kiến, đối thoại trực tiếp với các bên tham gia tại phiên họp Hội đồng; được bảo lưu ý kiến trong trường hợp có ý kiến khác với kết luận của Hội đồng.

c) Được hưởng thù lao theo chế độ tài chính hiện hành khi thực hiện nhiệm vụ; được thanh toán các khoản chi phí đi lại, ăn, ở và các chi phí khác theo quy định của pháp luật khi tham gia các hoạt động của Hội đồng.

Điều 4. Trách nhiệm, quyền hạn của Chủ tịch hội đồng
Ngoài trách nhiệm và quyền hạn của Ủy viên hội đồng quy định tại Điều 3 Thông tư này, Chủ tịch hội đồng còn có trách nhiệm và quyền hạn sau đây:
1. Triệu tập phiên họp Hội đồng.

2. Điều hành phiên họp Hội đồng theo trình tự quy định tại Điều 9 Thông tư này.

3. Uỷ quyền cho Phó Chủ tịch hội đồng thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Chủ tịch hội đồng trong trường hợp không tham dự được phiên họp Hội đồng.
4. Chỉ định Ủy viên Thư ký trong trường hợp Ủy viên Thư ký theo Quyết định vắng mặt đột xuất.

5. Tổng hợp các ý kiến thảo luận tại phiên họp Hội đồng và kết luận phiên họp Hội đồng.
6. Ký biên bản cuộc họp; chịu trách nhiệm trước cơ quan có thẩm quyền phê duyệt Đề án và trước pháp luật về các kết luận đưa ra trong phiên họp Hội đồng.

7. Chịu trách nhiệm về hoạt động của Hội đồng.
Điều 5. Trách nhiệm, quyền hạn của Phó Chủ tịch hội đồng, Ủy viên Thư ký hội đồng, Ủy viên phản biện đề án
1. Trách nhiệm, quyền hạn của Phó Chủ tịch hội đồng:

Ngoài trách nhiệm, quyền hạn của Ủy viên hội đồng quy định tại Điều 3 Thông tư này, Phó Chủ tịch hội đồng còn có trách nhiệm, quyền hạn của Chủ tịch hội đồng trong trường hợp được Chủ tịch hội đồng ủy quyền điều hành phiên họp Hội đồng.

2. Trách nhiệm, quyền hạn của Ủy viên Thư ký hội đồng:

Ngoài trách nhiệm, quyền hạn của Ủy viên hội đồng quy định tại Điều 3 Thông tư này, Ủy viên Thư ký hội đồng còn có trách nhiệm:

a) Gửi hồ sơ, tài liệu và mẫu Bản nhận xét phản biện Đề án cho các Ủy viên phản biện; cung cấp tài liệu và mẫu Phiếu nhận xét, đánh giá Đề án cho các thành viên Hội đồng;
b) Báo cáo Chủ tịch hội đồng về những nội dung chính của hồ sơ, Đề án  và tổng hợp ý kiến của các Ủy viên phản biện;
c) Thay mặt Ủy viên phản biện; cơ quan khác có liên quan không tham dự phiên họp của Hội đồng (nếu có) để thông báo ý kiến nhận xét phản biện, góp ý.
d) Ghi chép đầy đủ, trung thực các ý kiến thảo luận tại Hội đồng, ý kiến kết luận của Chủ tịch hội đồng; tổng hợp Phiếu đánh giá, nhận xét của Ủy viên hội đồng; dự thảo và ký Biên bản phiên họp của Hội đồng để trình Chủ tịch hội đồng sau khi kết thúc phiên họp.

3. Trách nhiệm, quyền hạn của Ủy viên phản biện:

Ngoài trách nhiệm, quyền hạn của Ủy viên hội đồng quy định tại Điều 3 Thông tư này, Ủy viên phản biện còn có trách nhiệm:

a) Viết Bản nhận xét phản biện toàn diện nội dung Đề án theo mẫu quy định tại Phụ lục 1 Thông tư này và quy định tại khoản 3 Điều 45 Nghị định số 158/2016/NĐ-CP;

 b) Gửi Bản nhận xét phản biện cho Thường trực Hội đồng đúng thời hạn theo quy định; trình bày Bản nhận xét phản biện tại phiên họp của Hội đồng;
c) Chịu trách nhiệm trước Hội đồng về nội dung ý kiến nhận xét phản biện;

Điều 6. Trách nhiệm của Thường trực hội đồng

1. Thông báo và mời Uỷ viên hội đồng, khách mời, Chủ đầu tư, Chủ nhiệm đề án tham gia phiên họp Hội đồng sau khi lịch họp Hội đồng đã được Chủ tịch hội đồng phê duyệt;
2. Thu, quản lý, sử dụng phí thẩm định Đề án theo quy định của Bộ Tài chính; chủ trì tổ chức kiểm tra thực địa khi có yêu cầu của Chủ tịch Hội đồng;

3. Đề xuất với Chủ tịch hội đồng để tổ chức phiên họp Hội đồng và báo cáo các vấn đề liên quan đến phiên họp.
4. Kiểm tra, đánh giá Đề án sau khi đã được chỉnh lý, bổ sung theo kết luận của Chủ tịch hội đồng và các tài liệu liên quan khác để hoàn chỉnh thủ tục trình phê duyệt Đề án.

5. Lưu giữ, quản lý hồ sơ và tài liệu các phiên họp Hội đồng.

6. Thông báo và gửi Biên bản phiên họp Hội đồng cho tổ chức, cá nhân đề nghị đóng cửa mỏ khoáng sản để chỉnh sửa, bổ sung hoàn thiện (nếu có).
7. Lập dự toán, hồ sơ chứng từ phục vụ việc thanh quyết toán các hoạt động của Hội đồng.
Điều 7. Điều kiện tiến hành phiên họp Hội đồng
1. Có đề án đóng cửa mỏ khoáng sản lập theo quy định tại Điều 5 Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26 tháng 12 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường;
2. Có mặt Chủ tịch hội đồng hoặc Phó Chủ tịch hội đồng được Chủ tịch hội đồng uỷ quyền điều hành phiên họp trong trường hợp Chủ tịch hội đồng vắng mặt.
3. Có mặt ít nhất hai phần ba (2/3) số Ủy viên hội đồng và ít nhất 01 Ủy viên phản biện; trong đó phải có đủ bản nhận xét, đánh giá đề án của Ủy viên phản biện.

4. Có mặt người đại diện theo pháp luật của tổ chức, cá nhân đề nghị đóng cửa mỏ khoáng sản. Trường hợp đại diện theo pháp luật vắng mặt thì phải ủy quyền bằng văn bản cho đại diện lãnh đạo của đơn vị tham dự.
5. Tổ chức, cá nhân đã nộp phí thẩm định Đề án theo quy định của pháp luật (nếu có).

Điều 8. Trình tự, nội dung tiến hành phiên họp của Hội đồng
1. Ủy viên thư ký công bố quyết định thành lập Hội đồng, giới thiệu thành phần tham dự.
2. Chủ tịch hội đồng điều hành phiên họp theo thẩm quyền được quy định tại Điều 5 Thông tư này.

3. Đại diện tập thể tác giả hoặc tổ chức, cá nhân đề nghị đóng cửa mỏ khoáng sản trình bày nội dung Đề án.
4. Ủy viên Thư ký hội đồng hoặc đại diện Thường trực hội đồng trình bày báo cáo tổng hợp những nội dung chính của hồ sơ, Đề án. Trường hợp có Ủy viên phản biện vắng mặt thì thay mặt trình bày bản nhận xét phản biện của Ủy viên đó.
5. Chủ tịch hội đồng yêu cầu các Ủy viên phản biện trình bày các nhận xét phản biện về nội dung Đề án.
6. Các Ủy viên hội đồng và đại biểu tham gia phiên họp Hội đồng nêu các ý kiến nhận xét, đánh giá về các vấn đề cần làm rõ để đại diện tập thể tác giả, đại diện Chủ đầu tư trả lời.
7. Đại diện chủ đầu tư, đơn vị tư vấn trả lời, giải trình các ý kiến.
8. Các Ủy viên hội đồng, các đại biểu tham dự phiên họp tiến hành thảo luận, phát biểu ý kiến;

9. Ủy viên Thư ký hội đồng gửi và nhận Phiếu nhận xét, đánh giá của các Uỷ viên hội đồng. Trường hợp cần thiết, khi có nhiều ý kiến khác nhau, Chủ tịch Hội đồng quyết định hội ý để thống nhất trước khi kết luận.
10. Chủ tịch hội đồng công bố kết luận của Hội đồng.
11. Đại diện Chủ đầu tư phát biểu ý kiến tiếp thu kết luận của Hội đồng.

12. Chủ tịch hội đồng tuyên bố kết thúc phiên họp.

Điều 9. Nội dung Bản nhận xét phản biện đề án và Phiếu nhận xét, đánh giá của Hội đồng

1. Bản nhận xét phản biện Đề án của Ủy viên phản biện bao gồm các nội dung theo quy định tại khoản 3 Điều 45 Nghị định số 158/2016/NĐ-CP và theo mẫu quy định tại Phụ lục 1 kèm theo Thông tư này.
2. Phiếu nhận xét, đánh giá Đề án của Ủy viên hội đồng bao gồm các nội dung sau: Đánh giá về căn cứ pháp lý, phương pháp, khối lượng của Đề án; công tác cải tạo, phục hồi môi trường; đánh giá thông qua Đề án hoặc thông qua Đề án nhưng cần chỉnh sửa, bổ sung hoặc không thông qua Đề án (theo mẫu quy định tại Phụ lục 2 kèm theo Thông tư này).

Điều 10. Kết luận của Hội đồng
1. Kết luận của Hội đồng phải nêu rõ những nội dung đạt yêu cầu và chưa đạt yêu cầu của Đề án; những nội dung cần bổ sung, chỉnh sửa; kết luận thông qua đề án hoặc thông qua đề án nhưng cần chỉnh sửa, bổ sung hoặc không thông qua đề án.
2. Kết luận của Hội đồng được thể hiện theo 01 trong 03 trường hợp sau đây:

a) Thông qua: khi tất cả Ủy viên hội đồng thẩm định tham dự cuộc họp có phiếu đánh giá nhất trí thông qua không cần chỉnh sửa, bổ sung;

b) Thông qua với điều kiện phải chỉnh sửa, bổ sung: khi có ít nhất 1/2 số Ủy viên hội đồng tham dự có phiếu đánh giá đồng ý thông qua hoặc thông qua với điều kiện phải chỉnh sửa, bổ sung, trong đó có Chủ tịch hội đồng hoặc Phó Chủ tịch hội đồng được ủy quyền;

c) Không thông qua: khi có ít nhất 1/2 số thành viên hội đồng tham dự có phiếu đánh giá không thông qua, trong đó có Chủ tịch hội đồng hoặc Phó Chủ tịch hội đồng được ủy quyền.

3. Trường hợp Hội đồng kết luận không thông qua Đề án hoặc thông qua Đề án nhưng phải chỉnh sửa, bổ sung, Cơ quan Thường trực hội đồng có trách nhiệm thông báo kết luận của Hội đồng cho tổ chức, cá nhân có hồ sơ đóng cửa mỏ khoáng sản để hoàn thiện lại hoặc chỉnh sửa, bổ sung.
Điều 11. Quyền hạn và nghĩa vụ của tổ chức, cá nhân đề nghị đóng cửa mỏ khoáng sản

1. Quyền hạn:

Có quyền bảo lưu ý kiến đối với ý kiến nhận xét, đánh giá của các Ủy viên hội đồng và kết luận của Hội đồng nhưng phải giải trình được ý kiến bảo lưu của mình là đúng và phải được Hội đồng chấp thuận.

2. Nghĩa vụ:

a) Chỉnh sửa, hoàn thiện Đề án trong trường hợp quy định tại điểm b khoản 2 Điều 10 Thông tư này sau khi nhận được văn bản thông báo của Thường trực hội đồng và nộp lại Đề án đã chỉnh sửa, hoàn thiện kèm theo văn bản giải trình các nội dung đã chỉnh sửa;
b) Lập lại Đề án và nộp lại trong trường hợp quy định điểm c khoản 2 Điều 10 Thông tư này sau khi nhận được văn bản thông báo của Thường trực hội đồng; trình tự thẩm định được thực hiện như đối với trường hợp nộp hồ sơ lần đầu;
c) Nộp phí thẩm định Đề án theo quy định của Bộ Tài chính.
Điều 12. Hồ sơ của phiên họp Hội đồng

Hồ sơ của phiên họp Hội đồng là điều kiện không thể thiếu để cơ quan thẩm định hồ sơ trình cơ quan có thẩm quyền quyết định đóng cửa mỏ phê duyệt Đề án. Hồ sơ bao gồm:
1. Biên bản phiên họp Hội đồng (có chữ ký, ghi rõ họ, tên của Chủ tịch hội đồng và Thư ký hội đồng).
2. Bản báo cáo tóm tắt kết quả thẩm định Đề án.
3. Bản nhận xét phản biện Đề án của Ủy viên phản biện.
4. Phiếu nhận xét, đánh giá của các Uỷ viên hội đồng tham dự phiên họp.
5. Các tài liệu khác có liên quan đến Đề án.

Chương III
ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

Điều 13. Hiệu lực thi hành

Thông tư này có hiệu lực thi hành từ ngày … tháng … năm 2017.

Điều 14. Điều khoản thi hành

1. Tổng cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, theo dõi việc thực hiện Thông tư này.

2. Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Tổng cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam, Sở Tài nguyên và Môi trường các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Thông tư này.
Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị các tổ chức, cá nhân liên quan kịp thời phản ánh về Bộ Tài nguyên và Môi trường để nghiên cứu sửa đổi, bổ sung cho phù hợp./.

	Nơi nhận:

- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP;

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;

- UBND các tỉnh, TP trực thuộc TW;
- Văn phòng Chính phủ;

- Văn phòng Quốc hội;

- Văn phòng Chủ tịch nước;

- Toà án nhân dân tối cao;

- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;

- Cục Kiểm tra văn bản-Bộ Tư pháp;

- Phòng CNTMVN-VCCI;

- Sở TNMT các tỉnh, TP trực thuộc TW;

- Cổng Thông tin điện tử Chính phủ, Công báo;

- Cổng Thông tin điện tử Bộ TNMT;

- L​ưu VP, PC, ĐCKS.
	BỘ TRƯỞNG

Trần Hồng Hà

Phụ lục 1
Mẫu bản nhận xét phản biện đề án đóng cửa mỏ khoáng sản
của Ủy viên phản biện
(Ban hành kèm theo Thông tư số       /2017/TT-BTNMT ngày     tháng     năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường)

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

___________________
……., ngày     tháng     năm 20…

BẢN NHẬN XÉT PHẢN BIỆN ĐỀ ÁN ĐÓNG CỬA MỎ KHOÁNG SẢN
Đề án đóng cửa mỏ:…xã…huyện…tỉnh…do…(tên đơn vị chủ đầu tư) lập
Kính gửi: …. (tên cơ quan thẩm định hồ sơ đóng cửa mỏ)

1. Họ tên người đọc nhận xét phản biện: …………………..
2. Học vị, chức vụ: ……………………..
3. Đơn vị công tác: ……………………..

4. Nội dung nhận xét phản biện (Bản nhận xét phản biện cần nêu ý kiến về các vấn đề sau):
- Nhận xét, đánh giá tính pháp lý của đề án đóng cửa mỏ khoáng sản, lý do đóng cửa mỏ.

- Nhận xét, đánh giá về cơ sở lựa chọn diện tích đóng cửa mỏ; tính hợp lý, khả thi của mục đích, nhiệm vụ mà công tác đóng cửa mỏ phải đạt được trên cơ sở hiện trạng mỏ;

- Nhận xét, đánh giá về phương án, khối lượng, kinh phí, thời gian thực hiện công tác đóng cửa mỏ; tính khả thi của đề án đống cửa mỏ.

 - Sự phù hợp và tính đầy đủ của các hạng mục cộng việc thể hiện trong bản lời và các bản vẽ.

- Tính hợp lý, khả thi về trình tự, tiến độ thực hiện, dự kiến thời gian tổ chức thực hiện đề án.
- Những vấn đề tồn tại:

- Kết luận, kiến nghị: Mức độ đáp ứng yêu cầu đề án đóng cửa mỏ; Nội dung cần chỉnh sửa; Đề án đủ điều kiện thông qua; thông qua nhưng phải chỉnh sửa, bổ sung hay không thông qua.
NGƯỜI ĐỌC NHẬN XÉT

(Ký, họ tên)

Phụ lục 2
Mẫu Phiếu nhận xét, đánh giá của Ủy viên hội đồng
(Ban hành kèm theo Thông tư số      /2017/TT-BTNMT ngày     tháng     năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường)

	CƠ QUAN QUYẾT ĐỊNH ĐÓNG CỬA MỎ
HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH ĐỀ ÁN ĐÓNG CỬA MỎ KHOÁNG SẢN

 _________________

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________

 PHIẾU NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ CỦA ỦY VIÊN HỘI ĐỒNG
1. Tên Đề án: ……………………………..

2. Chủ Đầu tư: ………………..
3. Đơn vị lập Đề án: …………….

4. Họ và Tên Ủy viên hội đồng: ………….
5. Chức vụ, học vị: …………

6. Đơn vị công tác: ……………………

7. Phần nhận xét, đánh giá:

- Những ưu điểm: cơ sở pháp lý của đề án đóng cửa mỏ, cơ sở lựa chọn diện tích đóng cửa mỏ (đối với đề án đóng cửa một phần diện tích khu vực khai thác); tính hợp lý của mục đích đóng cửa mỏ; sự phù hợp của các nhiệm vụ mà công tác đóng cửa mỏ phải đạt được, phương án, khối lượng, kinh phí, thời gian thực hiện công tác đóng cửa mỏ; tính khả thi của đề án đống cửa mỏ.

- Các thiếu sót, tồn tại:

- Kiến nghị chỉnh sửa, bổ sung đề án:

8. Đánh giá chung: Thông qua đề án:

Thông qua đề án có chỉnh sửa:

Không thông qua đề án:
Địa danh, ngày … tháng … năm 20…
ỦY VIÊN HỘI ĐỒNG
(Ký tên)
PAGE
1